

Sukeltajat leirillä Hossassa

Linnunpönttöjen rakentamista, moottorisahalla jätkänkynttilöitä, lentokoneen mustanlaatikon etsintää, valokuvaamista, vesiskooterilla ajoa, harppuunakalastuskilpailu ym. mielenkiintoista toimintaa ja kaikki vedenpinnan alapuolella.

Kaikkea tätä ja paljon muutakin monipuolista ohjelmaa saivat Pohjois-Suomen sukellustoimikunnan järjestämälle sukelluskurssille Hossassa osallistuneet lähes 50 sukeltajaa kokeilla. Sukeltajia leirille osallistui lähes kaikista sukellusseuroista Kajaanin ja Ivalon väliltä.

Onnistuneen sukellusleirin vetäjinä toimivat Jouko "Kekku" Keinänen, Pentti "Mac Diver" Parkkila ja Jouko "Jokke" Laitinen. Leiriäiset oli jaettu neljään eri toimintaryhmään sukelluskohteiden ja -tehtävien mukaan. Leiriläiset olivat majoittuneet Metsähallituksen Jatkosalmen leirikeskukseen. Leiriläisten nälän pitivät mainiosti kurissa leiriemäntinä toimineet Kirsti ja Mervi.

Ylitorniolaista Midnight Divers sukellusseuraa edustava Pekka Tjäderhane oli saapunut leirille Enontekiön Hetasta. Pekka kertoi suorittaneensa sukeltajakurssin reilu vuosi sitten ja viettäneensä yli 40 tuntia vapaa-ajastaan veden alla. Pekka kävi viime syksynä yhden tähden sukelluskouluttajakurssin ja on varmaan aktiivisimpia sukeltajia Pohjois-Suomessa.

— Leiri on ollut todella onnistunut. Koko leirin ajaksi on löytynyt mielenkiintoisia sukelluksia. Linnunpönttöjen rakentaminen 9 metrin syvyydellä, hydrofonin käyttö mustanlaatikon paikantamiseen veden alla, vedenalaisella skooterilla ajo, lammen syvyyden kartoitus ym. monipuoliset sukellukset ovat tehneet leiriviikosta unohtumattoman, tilitti Pekka Tjäderhane tyytyväisyyttään leirin järjestäjille ja kertoi tehneensä jo ennakkoilmoittautumisen ensi vuonna järjestettävälle leirille. Leiri-paikkana Jatkosalmen Metsähallituksen leirikeskus on sukellustarkoituksiin Pekan mielestä erittäin sopiva ja vedet kirkkaudessaan ovat Suomessa aivan ainutlaatuisia. Vai missä muualla Suomessa voi vielä 30 metrin syvyydessä nähdä kymmeniä metrejä vaakasunnassa, kuin Hossan Öllörijärvessä?, heitti Pekka osuvasti vastakysymyksen lopuksi ja keuhui ettei 700 kilometrin matka Enontekiöltä ole mennyt hukkaan.

Kainuun Urheilusukeltajien aktiivinen jäsen ja kouluttaja Leena Sutinen kertoi käyneensä sukeltajakurssin jo vuonna 1983 ja hän oli nyt Hossan leirillä suorittamassa vaativaa kolmentähden sukeltajakurssin avovesiosuutta. Leirille Leena oli tullut maanantaina ja kertoi päivien menneen todella nopeasti. Leena oli

kiitollinen leirin monipuolisesta ohjelmasta. Erityisesti erilaiset etsintämenetelmät kuten hydrofoni, klider ja vedenalainen skooterilla ajo olivat Leena Sutisen mielestä mielenkiintoisia.

— Vedenalainen valokuvaus Isohossolaislammessa Oulun Vesimiehiä edustavan Maarit Vaaralan kanssa oli mahtava kokemus, sillä näkyvyys oli todella hyvä ja lukuisia ahvenparvia ja kirjolohiakin saimme kuvattua, kertoi Leena.

Leenan mielestä tämäntyyppinen koko Pohjois-Suomen sukellusseurojen yhteinen leiri on erittäin hyvä. Leirillä saa uusia virikkeitä ja oppii tuntemaan uusia sukeltajia eripuolilta Pohjois-Suomea.

— Leirin pituutena viikon leiri on sopiva. Sukelluskertoja meillä on ollut kolme päivässä, paitsi torstaina kaksi kertaa. Torstai-iltana leirillä järjestettiin leikkimielinen maastokilpailu ja kun sukeltajia ollaan, niin tehtävät olivat sen mukaiset. Tehtävinä oli maalla ohjata sukellusparia välinarulla narumerkkejä käyttäen rastilta toiselle. Rasteilla tehtävinä oli mm. tikanheitto sokkomaski päässä, sukelluspullon paineen arvioiminen, henkilöinan heitto, vesilasin juominen snorkkelin kautta jne., kertoi Leena Sutinen lopuksi.

Sukelluspari Parkkila-Rousu SM-osakilpailuvoittoon

Lauantaina leirillä oli vuorossa laitesukelluksen SM-osakilpailu. Suomen ainoa neljäntähden sukeltaja RT Martikainen Rovaniemeltä oli laatinut ja valmistanut avustajineen Isohossalaislampeen viiden rastin avovesiradan. Sukelluspareilta vaadittiin reitin varrella saumattoman yhteistyön lisäksi tarkkaa suunnistustaitoa rastilta toiselle. Rasteilla tehtävinä oli mm. kaikkien sukellusvälineiden paitsi sukelluspuvun vaihto viiden metrin syvyydessä, tarkkuusammuntaa harppuunalla, solmujen tekoa, kolmen metrin syvyyssäyrän seuranta, etäisyyksien arviointia, hengenvestusharjoitus ja laitteen kokoaaminen. Vaativan kilpailun voiton veivät taidokkaalla suorituksella ylitorniolaisen Midnight sukellusseuran pari Pentti Parkkila ja Simo Rousu. Tiukan kilpailun toiseksi sijoittuivat Rovaniemen Urheilusukeltajien pari Jouko Laitinen ja Markku Tervo, jotka johtavat SM-laitesukelluksen kokonaiskilpailua ja ovat jo miltei varmistaneet Suomenmestaruuden Rovaniemelle. Kolmanneksi Isohossalaislammen uumenissa taituroivat rovaniemeläispari Risto Alaluusua ja Ari Martikainen.

Juha Alapuranen

SM-osakilpailun voittajapari saapumassa puolen kilometrin hengenvestusuinniltaan maaliin. Ylitorniolaisen Midnight Divers sukellusseuran Pentti Parkkila ja Simo Rousu kommentoivat maalissa rataa mielenkiintoiseksi ja fyysisesti erittäin raskaaksi.

